PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.07.2021

	№
	351-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 25.04.2019 № 213-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  Порядок предоставления гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, которым по медицинским показаниям необходимо проведение заместительной почечной терапии, компенсации расходов, связанных с оплатой стоимости проезда в медицинские организации, участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Кировской области, и обратно, утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 25.04.2019 № 213-П «О Порядке предоставления гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, которым по медицинским показаниям необходимо проведение заместительной почечной терапии, компенсации расходов, связанных с оплатой стоимости проезда в медицинские организации, участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Кировской области, и обратно», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Компенсация расходов, связанных с проездом на одном из видов транспорта, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется
в размере фактически произведенных расходов по оплате стоимости проезда к месту нахождения медицинской организации, проводящей заместительную почечную терапию, и обратно при наличии документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством и подтверждающих указанные расходы (далее – проездные билеты)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять  дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин